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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA “ALBPETROL” SHA 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 

 

Nr. ______ Prot.                                   Patos më, ___.03.2026 

 

ALBPETROL SHA PATOS  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 
 

17.03.2026 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE): “MARKETING & DISTRIBUTION” shpk  me NUIS J72124001N, me 

adresë: Tiranë, Kashar, Autostrada Tirane - Durres, Km.10. 

 

Tipi i Kontratës: Kontratë furnizimi 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar  me mjete elektronike 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-70522-11-27-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje shtypshkrime dhe dokumentacion pune” 

Kohezgjatja e kontratës: 30 ditë 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit: 16.01.2026 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit : Nr.5 datë 19 Janar 2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “F&O COMPANY” shpk me NUIS M02509401Q  ka ofruar për këtë tender vlerën 

ekonomike në total  1,299,850  lekë pa TVSH. 

2. Operatori Ekonomik “InfoSoft Office” shpk me NUIS J62426002Q ka ofruar për këtë tender vlerën 

ekonomike në total  997,100 lekë pa TVSH. 

3. Operatori Ekonomik “Inpress” shpk me NUIS L52122014L  ka ofruar për këtë tender vlerën ekonomike në 

total 955,400 lekë pa TVSH.  

4. Operatori Ekonomik “IT Gjergji Kompjuter” shpk me NUIS K81503063B  ka ofruar për këtë tender vlerën 

ekonomike në total 1,248,267.50 lekë pa TVSH 
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5. Operatori Ekonomik “KRISTALINA.KH” shpk me NUIS K11501002D  nuk ka paraqitur oferte per kete 

tender. 

6. Operatori Ekonomik “MARKETING & DISTRIBUTION” shpk me NUIS J72124001N  ka ofruar për këtë 

tender vlerën ekonomike në total 1,103,500 lekë pa TVSH. 

7. Operatori Ekonomik “RAMA - GRAF” shpk me NUIS K42701205E  ka ofruar për këtë tender vlerën 

ekonomike në total 836,600 lekë pa TVSH. 

8. Operatori Ekonomik “SECURITY SYSTEM LICAJ” shpk me NUIS K83018403B  ka ofruar për këtë 

tender vlerën ekonomike në total 1,103,400 lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit jane skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

                            

 Operatori Ekonomik “KRISTALINA.KH ” shpk me NUIS K11501002D nuk ka paraqitur oferte 

ekonomike. 

 

 Operatori Ekonomik “F&O COMPANY” shpk me NUIS M02509401Q nuk ka paraqitur dokumentacion 

te rregullt administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për kualifikim të DST dhe rregullat e 

prokurimit, konkretisht: 

 

- Operatori Ekonomik nuk ka paraqitur perpara afatit të fundit për hapjen e ofertave nga nje moster (1 cope) 

per zërat me numër rendor 1, 2, 4, 5, 6, 7, sipas shtojcës 7, tabelës së sasive ne DST 

 

 Operatori Ekonomik “InfoSoft Office” shpk me NUIS J62426002Q nuk ka paraqitur dokumentacion te 

rregullt administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për kualifikim të DST dhe rregullat e 

prokurimit, konkretisht: 

 

- Operatori Ekonomik nuk ploteson kriterin 2.3.2 te pikes 2.3 Kapaciteti teknik ne DST, ne lidhje me mostrat 

e artikujve objekt prokurimi te kerkuara konkretisht: 

- Artikulli nr.6 “Kartela Mjekësore për punonjësit” nuk eshte paraqitur sipas standarteve te duhura zyrtare.  

- Mostra e paraqitur per kete artikull permban shenime ne pjesen e brendshme dhe te jashtme te kopertines, 

kjo ne kundershtim me ligjin 124-2024 ku citohet se nuk lejohen shënime mjekësore në vende të ekspozuara 

(kopertina, pjesë të jashtme, zona joformale). 

 

 Operatori Ekonomik “IT Gjergji Kompjuter” shpk me NUIS K81503063B  nuk ka paraqitur dokumentacion 

te rregullt administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për kualifikim të DST dhe rregullat e 

prokurimit, konkretisht: 

 

- Operatori Ekonomik nuk ploteson kriterin 2.3.2 te pikes 2.3 Kapaciteti teknik ne DST, ne lidhje me mostrat 

e artikujve objekt prokurimi te kerkuara konkretisht: 

- Artikulli nr.6 “Kartela Mjekësore për punonjësit” nuk eshte paraqitur sipas standarteve te duhura zyrtare.  
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- Mostra e paraqitur per kete artikull permban shenime ne pjesen e brendshme dhe te jashtme te kopertines, 

kjo ne kundershtim me ligjin 124-2024 ku citohet se nuk lejohen shënime mjekësore në vende të ekspozuara 

(kopertina, pjesë të jashtme, zona joformale) 

 

 Operatori Ekonomik “RAMA - GRAF” shpk me NUIS K42701205E  nuk ka paraqitur dokumentacion te 

rregullt administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për kualifikim të DST dhe rregullat e 

prokurimit, konkretisht: 

 

- Operatori Ekonomik nuk ploteson kriterin 2.3.2 te pikes 2.3 Kapaciteti teknik ne DST, ne lidhje me mostrat 

e artikujve objekt prokurimi te kerkuara konkretisht: 

- Artikujt objekt prokurimi nr.1 ”Bllok hyrje ne magazine” dhe nr.2 ” Bllok dalje ne magazine” 

- nuk jane sipas specifikimeve te kerkuara ne DST pasi O.E ka paraqitur vetem nje flete per secilin artikull 

nderkohe qe ne specifikimet e kerkuara ne DST duhet te paraqitej  bllok me 90 fletë, me 3 kopje. 

- Artikulli nr.5 Kartelë Magazine, objekt prokurimi nuk eshte sipas specifikimeve te kerkuara ne DST, pasi 

Kapaciteti (21.5x15cm fletë 160 gr/m²) dhe punimi nga të dyja anët, jane kritere qe nuk plotesohen per 

artikullin e paraqitur nga O.E si moster perfaqesuese. 

- Artikulli nr.6 “Kartela Mjekësore për punonjësit” nuk eshte paraqitur sipas specifikimeve te kerkuara ne 

DST konkretisht:  

- Formati: Të jetë e lidhur si libër, letër A4, në orientim portrait dhe me ngjyrë të bardhë 

- Kopertina: Karton në formatin e letrës A4, prej materiali letre cilësore, me përmasa 21x29.7 cm dhe peshë 

160 g dhe me ngjyrë të bardhë, jane kritere qe nuk plotesohen per artikullin e e paraqitur nga O.E si moster 

perfaqesuese. 

 

 Operatori Ekonomik “SECURITY SYSTEM LICAJ” shpk  me NUIS K83018403B, nuk ka paraqitur 

dokumentacion te rregullt administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për kualifikim të DST 

dhe rregullat e prokurimit, konkretisht: 

 

Dokumentet provuese të OE, te paraqitura për të provuar vetëdeklarimet e bëra, nuk provojnë gjendjen 

faktike të ofertuesit në kohën e ofertimit të tij. Kjo ne kundershtim me nenin 26 të VKM Nr. 285 datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave te prokurimit publik”, i ndryshuar. 

 

 Oferta e Operatorit Ekonomik “Inpress” shpk me NUIS L52122014L rezulton anomalisht e ulët. 

 

                                                                              *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “MARKETING & DISTRIBUTION” shpk  

me NUIS J72124001N, me adresë: Tirane Kashar KASHAR Autostrada Tirane - Durres, Km.10, se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej 1,103,500 (një milion e njëqind e tre mijë e pesëqind) lekë pa TVSH, është 

identifikuar si Ofertë e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Prokurimit Publik të “Albpetrol” sha, rruga Fier – 

Patos km 7, Fier sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë)  ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

*  *  * 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe tenderi do të 

anullohet siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO   X  JO  

 

 

Vendimi i KPP-së: Nr.341/2026 datë: 04.03.2026; Nr.395/2026 datë: 12.03.2026 

 

 

 

 

 

 

 

 
TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Eltar DEDA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


